PORTARIA Nº 18/2020, de 18 de março de 2020.

DISPÕE SOBRE VEREADORES ELEITOS DO

PROGRAMAVEREADOR MIRIM DA CÂMARA

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO, Presidente da

Câmara de Vereadores de Descanso, Estado de Santa

Catarina, usando das atribuições que lhe confere a Lei:

FAZ SABER a todos os interessados, os vereadores eleito do

Programa Vereador Mirim, em conformidade com a

Resolução nº 01/2020:

Art.1º Vereadores eleitos representantes das escolas municipais no

Programa Vereador Mirim da Câmara Municipal de Vereadores de Descanso – SC,

conforme segue:

E.E.B Itajubá – 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental

Pamela Bortolon Cherobin  Vereadora

Raquel de Oliveira Lopes Suplente

E.E.B Itajubá – Ensino Médio

Tatiane Gomes Balensiefer Vereadora

Júlio Cesar Berté Suplente

E.E.B Everardo Backheuser – 6º ao 9º ano do Ensino Fundamental

Eloísa Baldo Vereadora

Marcos Eduardo Baldo Suplente

E.E.B Everardo Backheuser – Ensino Médio

Kauane Luiza Immig Morás Vereadora

Ana Paula Togni Vereadora

Rayane Rafaela Padilha Suplente

Colégio UNICAMPO – 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental

Gabriel Dalmolin Vereador

Mirela Valentini Bürkin Suplente

E.B.M Cachoeirinha – 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental

Cristian Pedretti Vereador

Estefani Camila Colombo Suplente

C.E.E.F Paulo Henrique Pissaia – 5º ano do Ensino Fundamental

Luiza Vitória Dittberner Vereadora

Maria Eduarda Rosin Parmeggiani Suplente

Nycolli Wronski Mayer Vereadora

João Pedro Parmeggiani Machado Suplente

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 18 de março 2020.

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Registrada e Publicada na presente data.

Em 18 de março de 2020.

Neusa Machado da Silva

Secretária Executiva